
Přílohy 
 
Obr. 1 Situační mapa rybníka Blato, (Kronika obce Pátek 1985 – 1997). 

Obr. 2. Mlátička v Pátku, nejasná datace, pravděpodobně před 1. světovou válkou. 

Obr. 3 Hokejisté Pátku v Zemské divizi, jejich tablo, (Kronika obce Pátek 1985 – 

1997). 

Obr. 4 Pohlednice Pátku V roce 2001 obec vydává dvě pohlednice, na kterých jsou 

zobrazeny významné pamětihodnosti Pátku: Vlevo pomník padlých, vpravo nahoře 

kostel sv. Vavřince, vpravo dole osada Nové Mlýny. 

Obr. 5 Druhá pohlednice Pátku, Vlevo nahoře dům číslo popisné 65, jehož štít je 

památkově chráněný, vlevo dole osada Nové Mlýny, vpravo kaplička na návsi. 

Obr. 6 Obecná škola v Pátku, počátek 20. století. (Poděbradsko II. str. 285) 

Obr. 7 Bývalá škola v Pátku, po zrušení výuky dlouhá léta chátrala, v současnosti 

je v ní vybudován stacionář seniorů. 

Obr. 8 Pamětní deska spisovatele Bohumila Jandy Cidlinského umístěna na 

původní staré škole, později zde byl byt učitele. 

Obr. 9 Někdejší kravín JZD, který po letech chátrání přestavěn soukromou firmou 

na dílnu. 

Obr. 10 Někdejší Lazarův mlýn z pohledu od silnice, dnes chráněná památka, 

bohužel je třeba jeho rekonstrukce. 

Obr. 11 Lazarův mlýn už dávno přišel o mlýnská kola, zůstal už pouze splav 

Sánské struhy, pohled ze západu. 

Obr. 12 Malebný rybník Skála, památník slavných hokejových bitev páteckých 

hokejistů, vlevo stojí někdejší kabiny. 

Obr. 13 Znak a prapor obce Pátek, který vznikl až v roce 2009 po hlasování 

občanů, jehož středu se nalézá rošt, symbol svatého Vavřince, po stranách ryby 

dávají vzpomenout na někdejší rybníkářství v okolí Pátku a včely, jejíž počet je pět, 

připomínka názvu obce Pátek.  

 

 
 
 
 
  



2 
 

 
 

 
 
Obr. 1 Situační mapa rybníka Blato. 
 

 
 
Obr. 2 Mlátička v Pátku 
 



3 
 

 
 
Obr. 3 Hokejisté Pátku v Zemské divizi, jejich tablo. 
 

 
Obr. 4 Pohlednice Pátku 
 



4 
 

 
 
Obr. 5 Druhá pohlednice Pátku 
 

 
Obr. 6 Obecná škola v Pátku, počátek 20. století. 



5 
 

 
 
Obr. 7 Bývalá škola v Pátku, současný stav.  
 

 
 
Obr. 8 Pamětní deska spisovatele Bohumila Jandy Cidlinského  



6 
 

 
 
Obr. 9 Někdejší kravín JZD. 
 

 
 
Obr. 10 Někdejší Lazarův mlýn, pohled od silnice.  



7 
 

 
 
Obr. 11 Lazarův mlýn, pohled ze západu. 
 

 
 
Obr. 12 Rybník Skála. 



8 
 

  
 
 
Obr. 13 Znak a prapor obce Pátek 
 


